molliori vitaे genere mortem incurrit animaе, idem vitam à severiori vivendi ratione pœnitendo querat. Neque enim vita eo in loco invenitur, ubi mors regnat, neque mors ibi superanda, ubi majores habet vires, et magis est ad omnem contentionem instructa.

VERS. 21. — ET EXPANDIT SE, ATQUE MENSUS EST SUPER PUEBUM TRIBUS VICIBUS (1). Si historiam spectes, res est non obscura: si myste-

(1) Idem pariter ab Eliseo factum constat, cùm vita igniculus excitare voluit in filio Sunamitidis hospite sua; idem etiam Apostolus, cùm puerum Eutychum, qui è superiori domus concilii lapsus interierat, revocavit ad vitam. Denique idem narrat S. Gregorius de S. Benedicto, cùm puerum in vivis restituit. Hæc autem idem servasse viri sancti videntur, ut pararent quodammodo corpora ad recipiendam, quam illis Deus destinaverat, vitam, communicato frigidis illis cadaveribus et sanguini calore ac motu, ne scilicet inertes prodigio Dei omnia relinquerent viderentur. Ratios hanc innuere videtur Scriptura, animadversens, nisu illo Elisei, quo sese cadaveri filii Sunamitidis coaptavit, factum fuisse ut caro pueri caleficeret. (Calmet.)

Quæres: Cui id fecit Elias? — Allegoricam et præcipuum causam dat sanctus Prosper parte 2 Prædict. cap. 31, scilicet, ut Elias suo gestu repræsentaret mysterium Incarnationis, quo Dei Filius suam deitatem commensus est, et quasi coæquavit nostræ humanae naturæ, quam assumpsit, ut per eam nos peccato mortuus vivificaret. Elias et post eum Eliseus, ait Prosper, ut mortuum parvulum suscitat, juvenilia membra contexit. Et Dominus Jesus seipsum exinanivit, formam servi accipiens; parvum se illi parvo coaptavit, ut efficeret istud corpus humilitatis nostræ conforme corpori gloriae suæ. Jacens subter se frigidum suo calore succedit; similiter et noster Salvator Dominus mundum, à cuius calore non est jam quise abscondat. Insufflavit ille tertio jacenti, ut tria confessio infundetur credenti; sic suscitus est mortuus, dum à morte perpetuè justificatus est impius.

Unde Chald. vertit: Coarctavit se super puerum; Septuag. Insufflavit ter in puerum. Sicut gallina incubat ovis, totamque se super ea expandit, et quasi commensurata, ut ea calefaciat et vivificet, sic et deitas Christi se expandit super totam humanitatem nostram, eique quasi seipsum admensa est et coæquavit, ut eam frigidam calefaceret, examinem animaret, mortuam vivificaret; singula enim hominis membra omnesque animæ potentiae per peccatum spiritualiter erant mortue, frigide, aridae et exanimes; quare in singulas deitas incumbens, insufflavit in eas, et inhalavit spiritum gratiae et vitaे spiritualis. Tertiò autem Elias incubuit pueru, eique seipsum coarctando admensus est, quia Christus tertio seipsum coarctavit, et commensus est humanae naturæ, scilicet primò in utero; secundò, in præsatio; tertio, in cruce: itaque mortuum genus humanum vivificavit, eique spiritum charitatis, paupertatis et patientie inspiravit, et cum clamore valido ac lacrymis preces offerens